应收利息 - - - - 516,374.66 516,374.66

资产总计 1,193,576,489.08 - - - 516,374.66 1,194,092,863.74

负债

应付管理人报酬 - - - - 78,492.61 78,492.61

应付托管费 - - - - 19,623.15 19,623.15

应付销售服务费 - - - - 25,443.42 25,443.42

其他负债 - - - - - -

负债总计 - - - - 123,559.18 123,559.18

利率敏感度缺口 1,193,576,489.08 - - - 392,815.48 1,193,969,304.56

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25 个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2012 年 6月 30 日 ） 上年度末（ 2011 年 12 月 31 日 ）

+25 个基准点 -127,180.01 -

-25 个基准点 127,180.01 -

   注：上表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动对基金净值产生的影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

本基金的投资对象是具有良好流动性的金融工具，包括国内依法发行上市的债券、股票、权

证及法律、法规或中国证监会允许基金投资的其他金融工具。本基金主要投资于固定收益类金融

工具，包括可转债（含可分离交易的可转换债）、国债、中央银行票据、金融债、企业债、公司债、

短期融资券、地方政府债、正回购、逆回购、次级债、资产支持证券、银行存款，以及法律法规

   银华永泰积极债券 2012年半年度报告

第 38 页 共 49 页

或监管部门允许基金投资的其他固定收益类金融工具。本基金的投资组合比例为：本基金投资于

固定收益类金融工具的资产占基金资产的比例不低于 80%，其中可转债（含可分离交易的可转换

债）的投资比例为基金资产的 20%-95%；本基金投资于权益类金融工具的资产占基金资产的比例

不超过 20%；本基金持有现金或到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。于 2012

年 6月 30 日，本基金面临的整体其他价格风险列示如下：

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012 年 6月 30 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 24,568,442.16 18.98 - -

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 119,125,028.06 92.01 - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 143,693,470.22 110.98 - -

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5% 基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据过去一个年度（2012年度的Beta系数是根据自基金成立日至2012

年 6月 30 日；2011 年度的 Beta 系数是根据自基金成立日至 2011 年 12 月 31 日）

的基金资产净值和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的相关性。

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2012年6月30日 ） 上年度末（ 2011年12月31日 ）

+5% 5,216,468.56 -

-5% -5,216,468.56 -

   注：本基金管理人运用定量分析方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

由于四舍五入的原因，各比例的分项之和与合计可能有尾差。

   银华永泰积极债券 2012年半年度报告

第 39 页 共 49 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 24,568,442.16 16.36

 其中：股票 24,568,442.16 16.36

2 固定收益投资 119,125,028.06 79.31

 其中：债券 119,125,028.06 79.31

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 5,091,566.04 3.39

6 其他各项资产 1,409,244.21 0.94

7 合计 150,194,280.47 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比

例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 8,350,736.20 6.45

C0 食品、饮料  - -

C1   纺织、服装、皮毛 834,915.15 0.64

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5   电子 - -

C6   金属、非金属 1,047,000.00 0.81

C7   机械、设备、仪表 3,296,860.00 2.55

C8   医药、生物制品 3,171,961.05 2.45

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 3,326,064.00 2.57

G 信息技术业 - -

H 批发和零售贸易 - -

   银华永泰积极债券 2012年半年度报告

第 40 页 共 49 页

I 金融、保险业 8,661,181.76 6.69

J 房地产业 - -

K 社会服务业 4,230,460.20 3.27

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

 合计 24,568,442.16 18.98

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601601 中国太保 200,000 4,436,000.00 3.43

2 601888 中国国旅 149,910 4,230,460.20 3.27

3 601336 新华保险 123,399 4,225,181.76 3.26

4 000538 云南白药 29,901 1,772,531.28 1.37

5 601006 大秦铁路 200,000 1,406,000.00 1.09

6 000423 东阿阿胶 34,977 1,399,429.77 1.08

7 600125 铁龙物流 150,000 1,272,000.00 0.98

8 002638 勤上光电 79,200 1,251,360.00 0.97

9 600720 祁连山 100,000 1,047,000.00 0.81

10 000651 格力电器 50,000 1,042,500.00 0.81

11 000157 中联重科 100,000 1,003,000.00 0.77

12 601566 九牧王 29,979 834,915.15 0.64

13 601000 唐山港 97,600 648,064.00 0.50

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 601601 中国太保 4,390,061.88 0.37

2 601336 新华保险 4,149,063.00 0.35

3 601888 中国国旅 4,038,183.00 0.34

4 002266 浙富股份 3,576,192.14 0.30

5 601006 大秦铁路 3,045,200.00 0.26

6 601866 中海集运 2,729,080.91 0.23

   银华永泰积极债券 2012年半年度报告

第 41 页 共 49 页

7 002638 勤上光电 2,638,183.00 0.22

8 600030 中信证券 2,387,171.12 0.20

9 601566 九牧王 2,294,473.92 0.19

10 600376 首开股份 2,222,176.00 0.19

11 000423 东阿阿胶 2,149,109.34 0.18

12 000538 云南白药 2,050,246.41 0.17

13 600125 铁龙物流 1,840,874.80 0.15

14 300298 三诺生物 1,459,112.15 0.12

15 600720 祁连山 1,229,013.20 0.10

16 000651 格力电器 1,099,161.50 0.09

17 000157 中联重科 1,049,000.00 0.09

18 601000 唐山港 624,572.75 0.05

19 601800 中国交建 27,000.00 0.00

20 002662 京威股份 20,000.00 0.00

注：“买入金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 002266 浙富股份 3,286,582.10 0.28

2 601866 中海集运 2,965,701.25 0.25

3 600030 中信证券 2,648,104.58 0.22

4 600376 首开股份 2,366,158.28 0.20

5 300298 三诺生物 1,884,192.83 0.16

6 601566 九牧王 1,728,530.50 0.14

7 601006 大秦铁路 1,516,840.00 0.13

8 002638 勤上光电 1,474,375.60 0.12

9 000423 东阿阿胶 620,543.20 0.05

10 601336 新华保险 591,707.80 0.05

11 000538 云南白药 530,986.00 0.04

12 600125 铁龙物流 473,153.00 0.04

13 601800 中国交建 32,650.00 0.00

14 002662 京威股份 20,980.00 0.00

15 002663 普邦园林 20,450.00 0.00

注：“卖出金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

   银华永泰积极债券 2012年半年度报告

第 42 页 共 49 页

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 43,032,875.12

卖出股票收入（成交）总额 20,160,955.14

注：“买入股票成本总额”和“卖出股票收入总额”均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）

填列，不考虑交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 9,696,000.00 7.49

3 金融债券 - -

 其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 11,742,430.00 9.07

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债 97,686,598.06 75.45

8 其他 - -

9 合计 119,125,028.06 92.01

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 110015 石化转债 310,000 30,972,100.00 23.92

2 113002 工行转债 250,000 27,247,500.00 21.05

3 110018 国电转债 200,000 22,494,000.00 17.37

4 126018 08 江铜债 135,500 11,742,430.00 9.07

5 113001 中行转债 100,000 9,712,000.00 7.50

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

   银华永泰积极债券 2012年半年度报告

第 43 页 共 49 页

7.9 投资组合报告附注

7.9.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期不存在被监管部门立案调查，或在报

告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

7.9.2 本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库之外的情形。

7.9.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 250,000.00

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 -

4 应收利息 533,245.77

5 应收申购款 625,998.44

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 1,409,244.21

7.9.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 110015 石化转债 30,972,100.00 23.92

2 113002 工行转债 27,247,500.00 21.05

3 110018 国电转债 22,494,000.00 17.37

4 113001 中行转债 9,712,000.00 7.50

5 125731 美丰转债 1,422,950.06 1.10

7.9.5 期末前十名股票中存在流通受限情况的说明

注：本基金本报告期末前十名股票中不存在流通受限的情况。